
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» 

658420, Россия, Алтайский край, Локтевский район, 

г.Горняк, улица Усадебная, 23, тт.8(385-86)30723, 8(385-86)30023 

сайт https://gimnaziya3gornyak-r22.gosweb.gosuslugi.ru/, e-mail: gimnaziya3-gor@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ  

 

от 31.08.2024 г.                                                                                                        №61/19-ОД 

 

г.Горняк 

 

Об утверждении единого графика оценочных процедур  

в 2024/2025 учебном году 

 

На основании Письма Минпросвещения России № СК-228/03 от 06.08.2021г., 

Письма Рособрнадзора  от 06.08.21г. № 01-169/08-01  

приказываю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в 2024/2025 учебном году 

(Приложение). 

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные и диагностические 

работы, которые выполняются учащимися всего класса одновременно, 

длительность которых составляет не менее 30 минут. 

3. Разместить график на официальном сайте образовательной организации в 

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» до 

15 сентября 2024 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                           С.У.Тютикова 

http://gimn3gornjak.ucoz.ru/


Приложение  

к приказу МБОУ «Гимназия №3»  

от 31.08.2024г. №61/19-ОД 

 

График проведения оценочных процедур в 2024/2025 учебном году 

 

2 класс 

Предмет Класс Тема Дата 

Русский 

язык 

2а, б "Лексика" 22.10 

"Проверяемые и непроверяемые 

безударные гласные в корне" 

16.12 

"Безударные гласные в корне слова" 27.12 

"Гласные после шипящих, сочетания чк, 

чн, чт" 

21.01 

"Правописание парных по глухости-

звонкости согласных звуков в корне 

слова" 

6.02 

"Правописание слов с разделительным 

мягким знаком" 

17.02 

"Глагол" 1.04 

Диктант на изученные орфограммы в 

корне слова 

16.04 

"Правописание слов с орфограммами в 

значимых частях слов" 

16.05 

"Правописание буквосочетаний с 

шипящими звуками" "Правописание имен 

собственных" 

22.05 

Итоговый контрольный диктант 23.05 

Литературное 

чтение 

2а, б «Фольклор – народная мудрость» 30.09 

«Звуки и краски осенней природы» 15.10 

«О братьях наших меньших» 23.12 

«Звуки и краски зимней природы» 30.01 

«О детях и дружбе» 4.03 

«Звуки и краски весенней природы» 8.04 

«О наших близких, о семье» 22.04 

«Зарубежные писатели-сказочники» 21.05 

Проверочная работа по итогам изученного 

во 2 классе 

22.05 

Математика 2а,б Входная контрольная работа 10.09 

Контрольная работа №1 6.11 

Контрольная работа №2 26.11 

Контрольная работа № 3 14.01 

Контрольная работа №4 12.02 

Контрольная работа №5 12.03 

Контрольная работа №6 18.04 



Итоговая контрольная работа 19.05 

Окружающий 

мир 

2а, б "Где мы живём?" 1.10 

"Человек и природа" 16.01 

Тематическая проверочная работа по 

итогам 2 класса 

22.05 

 

3 класс 

Предмет Класс Тема контрольной работы Дата 

Русский язык 3 аб Правописание слов с орфограммами  в 

корне 

4.12 

Правописание безударных падежных 

окончаний  имён существительных 

4.03 

Правописание безударных падежных 

окончаний  имён прилагательных 

2.04 

Части речи 16.05 

Итоговый диктант 22.05 

Математика 3аб Входная контрольная работа 13.09 

Контрольная работа №1 16.10 

Контрольная работа №2 16.12 

Контрольная работа №3 5.02 

Контрольная работа №4 4.03 

Контрольная работа №5 30.04 

Итоговая контрольная работа 21.05 

Окружающий мир 3аб Многообразие растений и животных 26.12 

Человек – часть природы. Строение тела 

человека. 

11.02 

Наша родина - Российская Федерация 20.05 

Итоговая проверочная работа 22.05 

Труд (технология) 3аб Итоговая проверочная работа 23.05 

Литературное 

чтение 

3 аб Фольклор (устное народное творчество) 1.10 

Творчество А.С. Пушкина 21.11 

Творчество Л.Н.Толстого 18.12 

Взаимоотношения человека и животных 12.03 

Картины природы в произведениях поэтов 

и писателей 19-20 века 

31.03 

 

Произведения о детях 5.05 

Зарубежная литература 20.05 

Итоговая проверочная работа 22.05 

 

4 класс 

Предмет Класс Тема контрольной работы Дата 

Русский язык  4а, 4б Повторение: слово, сочетание слов 

(словосочетание) и предложение. 

Проверочная работа 

30.09 

Обобщение: самостоятельные и 

служебные части речи. 

Контрольный диктант 

27.11 



Правописание падежных окончаний 

имен прилагательных в 

единственном и множественном 

числе. Повторение. Контрольный 

диктант. 

12.02 

Обобщение знаний о глаголе. 

Проверочная работа 

5.05 

Проверочная работа по разделу 

«Морфология». 

8.05 

Повторение по теме "Чему мы 

научились на уроках правописания 

в 4 классе" Итоговый контрольный 

диктант 

20.05 

Математика  4а, 4б Входная контрольная работа 18.09 

Контрольная работа №1 15.10 

Контрольная работа №2 26.11 

Контрольная работа № 3 20.12 

Контрольная работа №4 18.02 

Контрольная работа №5 15.04 

Итоговая контрольная работа 14.05 

Литературное 

чтение 

4а, 4б Тематическая проверочная работа по 

итогам раздела «Фольклор – народная 

мудрость» 

24.09 

Тематическая проверочная работа по 

итогам раздела «Творчество А.С. 

Пушкина» 

16.10 

Тематическая проверочная работа 

по итогам раздела «Жанровое 

многообразие творчества Л.Н. 

Толстого» 

13.11 

Тематическая проверочная работа 

по итогам раздела «Литературная сказка» 

15.01 

Тематическая проверочная работа 

по итогам раздела «Произведения о 

детях и для детей» 

3.03 

Тематическая проверочная работа 

по итогам раздела «Произведения о 

животных и родной природе» 

3.04 

Тематическая проверочная работа 

по итогам раздела «О Родине, 

героические страницы истории» 

23.04 

Проверочная работа по итогам 

изученного в 4 классе/ 

Всероссийская проверочная работа 

19.05 

Окружающий мир  4а, 4б Проверочная работа по теме "Природные 

зоны" 

18.12 

Проверочная работа по теме "Формы 

земной поверхности и водоёмы" 

16.01 

Проверочная работа по теме "История 

Отечества" 

8.04 

Мы живём в Российской Федерации 21.05 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


Технология  4а, 4б Подготовка портфолио. Проверочная 

работа 

23.05 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК  

Предмет Класс Тема контрольной работы Дата 

Английский 

язык 

2а Контроль по теме «Мир моего «я» 11.12 

Контроль по теме «Мир моих увлечений» 17.02 

Контроль по теме «Мир вокруг меня» 7.04 

Контроль по теме «Родная страна и страны 

изучаемого языка» 

21.05 

3б Контроль по теме «Мир моего "я"»  21.10 

Контроль по теме «Мир моих увлечений»  3.02 

Контроль по теме «Мир вокруг меня»  14.04 

Контроль по теме «Родная страна и страны 

изучаемого языка» 

21.05 

4а Контроль по теме «Мир моего "я"»  21.10 

Контроль по теме «Мир моих увлечений»  25.12 

1.52 Контроль по теме «Мир вокруг меня»  7.04 

Контроль по теме «Родная страна и страны 

изучаемого языка»  

21.05 

4б Контроль по теме «Мир моего "я"»  22.10 

Контроль по теме «Мир моих увлечений»  27.12 

1.52 Контроль по теме «Мир вокруг меня»  1.04 

Контроль по теме «Родная страна и страны 

изучаемого языка»  

23.05 

5б Контроль по теме "Моя семья. Мои друзья. 

Семейные праздники: день рождения, 

Новый год"  

26.09 

Контроль по теме "Внешность и характер 

человека (литературного персонажа)"  

16.10 

Контроль по темам "Досуг и увлечения 

(хобби) современного подростка (чтение, 

кино, спорт)" и "Здоровый образ жизни: 

режим труда и отдыха, здоровое питание"  

25.11 

Контроль по теме "Покупки: одежда, обувь 

и продукты питания"  

9.12 

Контроль по теме "Школа, школьная жизнь, 

школьная форма, изучаемые предметы. 

Переписка с иностранными сверстниками"  

9.01 

Контроль по теме "Каникулы в различное 

время года. Виды отдыха"  

30.01 

Контроль по теме "Природа: дикие и 

домашние животные. Погода" 

5.03 

Контроль по теме "Родной город (село). 

Транспорт"  

2.04 

Контроль по теме "Родная страна и страна 

(страны) изучаемого языка. Их 

географическое положение, столицы, 

достопримечательности, культурные 

7.05 



особенности (национальные праздники, 

традиции, обычаи)"  

Контроль по теме "Выдающиеся люди 

родной страны и страны (стран) изучаемого 

языка: писатели, поэты"  

22.05 

6а Контроль по теме "Взаимоотношения в 

семье и с друзьями. Семейные праздники"  

3.10 

Контроль по теме "Внешность и характер 

человека (литератур-ного персонажа)"  

15.10 

Контроль по теме "Досуг и увлечения 

(хобби) современного подростка (чтение, 

кино, театр, спорт)"  

22.11 

Контроль по теме "Здоровый образ жизни: 

режим труда и отдыха, фитнес, 

сбалансирован-ное питание"  

6.12 

Контроль по теме "Покупки: одежда, обувь 

и продукты питания" 

26.12 

Контроль по теме "Школа, школьная жизнь, 

школьная форма, изучаемые предметы, 

любимый предмет, правила поведения в 

школе. Переписка с иностранными 

сверстниками" 

16.01 

Контроль по теме "Каникулы в различное 

время года. Виды отдыха" 

31.01 

Контроль по темам "Природа: дикие и 

домашние животные. Климат, погода" и 

"Жизнь в городе и сельской местности. 

Описание родного города (села). Транспорт"  

3.04 

Контроль по теме "Родная страна и страна 

(страны) изучаемого языка. Их 

географическое положение, столицы, 

население, официальные языки, 

достопримечательности, культурные 

особенности (национальные праздники, 

традиции, обычаи)"  

8.05 

Контроль по теме "Выдающиеся люди 

родной страны и страны (стран) изучаемого 

языка: писатели, поэты, учёные"  

23.05 

7б Контроль по теме "Взаимоотношения в 

семье и с друзьями. Семейные праздники. 

Обязанности по дому"  

17.09 

Контроль по теме "Внешность и характер 

человека (литератур-ного персонажа)" 

26.09 

Контроль по теме "Досуг и увлечения 

(хобби) современного подростка (чтение, 

кино, театр, музей, спорт, музыка)" 

12.11 

 Контроль по теме "Здоровый образ жизни: 

режим труда и отдыха, фитнес, 

сбалансированное питание" 

27.11 

Контроль по теме "Покупки: одежда, обувь 

и продукты питания" 

12.12 

Контроль по теме "Школа, школьная жизнь, 14.01 



школьная форма, изучаемые предметы, 

любимый предмет, правила поведения в 

школе, посещение школьной библиотеки 

(ресурсного центра). Переписка с зарубеж-

ными сверстниками” 

Контроль по теме "Каникулы в различное 

время года. Виды отдыха. Путешествия по 

России и зарубежным странам" 

5.02 

Контроль по темам "Природа: дикие и 

домашние животные. Климат, погода" и 

"Жизнь в городе и сельской местности. 

Описание родного города (села). Транспорт" 

18.03 

Контроль по теме "Средства массовой 

информации (телевидение, журналы, 

Интернет)"  

10.04 

Контроль по темам Родная страна и страна 

(страны) изучаемого языка. Их 

географическое положение, столицы, 

население, официальные языки, 

достопримечательности, культурные 

особенности (национальные праздники, 

традиции, обычаи)" и "Выдающиеся люди 

родной страны и страны (стран) изучаемого 

языка: учёные, писатели, поэты, 

спортсмены"  

22.05 

 8а Контроль по теме "Взаимоотношения в 

семье и с друзьями"  

20.09 

Контроль по теме "Внешность и характер 

человека (литературного персонажа)"  

11.10 

Контроль по темам "Досуг и увлечения 

(хобби) современного подростка (чтение, 

кино, театр, музей, спорт, музыка)" и 

"Здоровый образ жизни: режим труда и 

отдыха, фитнес, сбалансированное питание. 

Посещение врача"  

26.11 

Контроль по теме "Покупки: одежда, обувь 

и продукты питания. Карманные деньги" 

13.12 

Контроль по теме "Школа, школьная жизнь, 

школьная форма, изучаемые предметы и 

отношение к ним. Посещение школьной 

библиотеки (ресурсного центра). Переписка 

с зарубежными сверстниками"  

16.01 

Контроль по теме "Виды отдыха в 

различное время года. Путешествия по 

России и зарубежным странам"  

30.01 

Контроль по теме "Природа: флора и фауна. 

Проблемы экологии. Климат, погода. 

Стихийные бедствия"  

28.02 

Контроль по теме "Условия проживания в 

городской/сельской местности. Транспорт"  

14.03 

Контроль по теме "Средства массовой 

информации (телевидение, радио, пресса, 

8.04 



Интернет)"  

Контроль по темам "Родная страна и страна 

(страны) изучаемого языка. Их 

географическое положение, столицы, 

население, официальные языки, 

достопримечательности, культурные 

особенности (национальные праздники, 

традиции, обычаи)" и "Выдающиеся люди 

родной страны и страны (стран) изучаемого 

языка: учёные, писатели, поэты, художники, 

музыканты, спортсмены"  

23.05 

9б Контроль по теме "Взаимоотношения в 

семье и с друзьями. Конфликты и их 

разрешение"  

23.09 

Контроль по теме "Внешность и характер 

человека (литературного персонажа)" 

7.10 

Контроль по теме "Досуг и увлечения 

(хобби) современного подростка (чтение, 

кино, театр, музыка, музей, спорт, 

живопись; компьютерные игры). Роль книги 

в жизни подростка" 

18.11 

Контроль по теме "Здоровый образ жизни: 

режим труда и отдыха, фитнес, 

сбалансированное питание. Посещение 

врача"  

5.12 

Контроль по теме "Покупки: одежда, обувь 

и продукты питания. Карманные деньги. 

Молодёжная мода" 

17.12 

Контроль по теме "Школа, школьная жизнь, 

изучаемые предметы и отношение к ним. 

Взаимоотношения в школе: проблемы и их 

решение. Переписка с зарубежными 

сверстниками"  

9.01 

Контроль по теме "Виды отдыха в 

различное время года. Путешествия по 

России и зарубежным странам. Транспорт" 

4.02 

Контроль по теме "Природа: флора и фауна. 

Проблемы экологии. Защита окружающей 

среды. Климат, погода. Стихийные 

бедствия"  

3.03 

Контроль по теме "Средства массовой 

информации (телевидение, радио, пресса, 

Интернет)"  

18.03 

Контроль по темам "Родн. страна и страна 

(страны) изучаемого языка. Их географ. 

положение, столицы и крупн. города, 

регионы, население, офиц. языки, 

достопримеч., ...." и "Выдающиеся люди 

родн. страны и страны (стран) изуч. языка, 

их вклад в науку и миров. кул-ру: гос. 

деятели, ...."  

22.05 

10 Контроль по теме "Здоровый образ жизни и 18.10 



забота о здоровье: режим труда и отдыха, 

спорт, сбалансированное питание, 

посещение врача. Отказ от вредных 

привычек" 

Контроль по теме "Современный мир 

профессий. Проблемы выбора профессии. 

Роль иностранного языка в планах на 

будущее"  

2.12 

Контроль по теме "Молодежь в 

современном обществе. Досуг молодежи: 

чтение, кино, театр, музыка, музеи, 

Интернет, компьютерные игры. Любовь и 

дружба"  

9.01 

Контроль по теме "Туризм. Виды отдыха. 

Путешествия по России и зарубежным 

странам"  

3.02 

Контроль по теме "Проблемы экологии. 

Защита окружающей среды. Стихийные 

бедствия. Условия проживания в городской 

и сельской местности"  

17.03 

Родная страна. Национальная кухня. 

Всероссийская проверочная работа  

28.04 

Обобщение и контроль по теме "Родная 

страна и страна/страны изучаемого языка: 

географическое положение, столица, 

крупные города, регионы; система 

образования, достопримечательности, 

культурные особенности (национальные и 

популярные праздники, знаменательные 

даты, традиции, обычаи); страницы 

истории"  

5.05 

11 Контроль по теме " Повседневная жизнь 

семьи. Межличностные отношения в семье, 

с друзьями и знакомыми. Конфликтные 

ситуации, их предупреждение и 

разрешение"  

9.10 

Обобщение и контроль по теме "Здоровый 

образ жизни и забота о здоровье: режим 

труда и отдыха, спорт, сбалансированное 

питание, посещение врача. Отказ от 

вредных привычек" 

13.11 

Контроль по теме "Школьное образование, 

школьная жизнь. Переписка с зарубежными 

сверстниками. Взаимоотношения в школе. 

Проблемы и решения. Подготовка к 

выпускным экзаменам. Выбор профессии. 

Альтернативы в продолжении образования"  

4.12 

Контроль по теме "Туризм. Виды отдыха. 

Экотуризм. Путешествия по России и 

зарубежным странам"  

12.02 

Контроль по теме "Вселенная и человек. 

Природа. Проблемы экологии. Защита 

3.04 



окружающей среды. Проживание в 

городской/сельской местности" 

Обобщение и контроль по теме 

"Технический прогресс: перспективы и 

последствия. Современные средства 

информации и коммуникации (пресса, 

телевидение, Интернет, социальные сети и 

т.д.). Интернет-безопасность"  

16.04 

Обобщение по теме " Родная страна и 

страна/страны изучаемого языка: 

географическое положение, столица, 

крупные города, регионы; система 

образования, достопримечательности, 

культурные особенности (национальные и 

популярные праздники, знаменательные 

даты, традиции, обычаи); страницы 

истории" 

5.05 

Обобщение по теме "Выдающиеся люди 

родной страны и страны/стран изучаемого 

языка, их вклад в науку и мировую 

культуру: государственные деятели, ученые, 

писатели, поэты, художники, композиторы, 

путешественники, спортсмены, актеры и 

т.д." 

22.05 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

Предмет Класс Тема контрольной работы Дата 

Немецкий язык 4 Мир моего "я". Контроль по теме  04.10.24 

Мир моих увлечений. "Контроль по теме  13.12.24 

"Мир вокруг меня". Контроль по теме  04.04.25 

 "Родная страна и страны изучаемого языка". 

Контроль по теме.  

23.05.25 

Немецкий язык 5 Моя семья. Внешность. Контроль по теме 03.10.24 

Досуг и увлечения. Контроль по теме 24.10.24 

Здоровый образ жизни. Контроль по теме 18.11.24 

Покупки: продукты питания. Контроль по теме 28.11.24 

Школа. Контроль по теме 19.12.24 

Каникулы в различное время года. Контроль по 

теме 

15.01.25 

Природа. Погода. Контроль по теме 10.02.25 

Родной город (село). Контроль по теме 10.04.25 

Родная страна и страны изучаемого языка. 

Контроль по теме 

07.05.25 

Выдающиеся люди родной страны и страны 

изучаемого языка. Контроль по теме 

22.05.25 

Немецкий язык 6 Внешность и характер человека. Контроль по 

теме 

24.09.24 

Досуг и увлечения (хобби) современного 

подростка. Контроль по теме 

16.10.24 

Здоровый образ жизни. Контроль по теме 20.11.24 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


Покупки: продукты питания. Контроль по теме 05.12.24 

Школа. Контроль по теме 04.02.25 

Каникулы. Путешествия по России и 

иностранным странам. Контроль по теме 

27.02.25 

Природа. Климат. Погода. Контроль по теме 13.03.25 

Жизнь в городе и сельской местности. 

Контроль по теме 

10.04.25 

Родная страна и страны изучаемого языка. 

Контроль по теме 

07.05.25 

Выдающиеся люди родной страны и страны 

изучаемого языка. Контроль по теме 

22.05.25 

Немецкий язык 9 Взаимоотношения в семье и с друзьями. 

Конфликты и их решения. Контроль по теме 

23.09.24 

Досуг и увлечения (хобби) современного 

подростка. Контроль по теме 

11.11.24 

Здоровый образ жизни. Контроль по теме 26.11.24 

Покупки: одежда, обувь и продукты питания. 

Карманные деньги. Контроль по теме 

16.12.24 

Школа, школьная жизнь. Контроль по теме 27.01.25 

Виды отдыха в различное время года. 

Путешествия по России и иностранным 

странам. Контроль по теме 

11.02.25 

Природа: флора и фауна. Проблемы экологии. 

Защита окружающей среды. Климат, погода. 

Стихийные бедствия. Контроль по теме 

03.03.25 

Средства массовой информации (телевидение, 

радио, пресса, Интернет). Контроль по теме 

08.04.25 

Родная страна и страна (страны) изучаемого 

языка. Контроль по теме 

28.04.25 

Выдающиеся люди родной страны и страны 

(стран) изучаемого языка, их вклад в мировую 

науку и культуру: государственные деятели, 

писатели, поэты, художники, музыканты, 

спортсмены. Контроль по теме 

22.05.25 

Немецкий язык 10 Повседневная жизнь семьи. Контроль по теме 19.09.24 

Здоровый образ жизни и забота о здоровье. 

Контроль по теме 

11.10.24 

Школа. Контроль по теме 21.11.24 

Современный мир профессий. Контроль по 

теме 

09.12.24 

Молодёжь в современном обществе. Контроль 

по теме 

27.12.24 

Покупки. Контроль по теме 24.01.25 

Туризм. Контроль по теме 06.02.25 

Проблемы экологии. Контроль по теме 28.02.25 

Родная страна и страна/страны изучаемого 

языка. Контроль по теме 

21.04.25 

Выдающиеся люди родной страны и 

страны/стран изучаемого языка. Контроль по 

теме 

23.0.25 

Немецкий язык 11 Контроль по теме «Повседневная жизнь семьи».  18.09. 



Контроль по теме «Здоровый образ жизни и 

забота о здоровье»  

03.10. 

Контроль по теме «Школьное образование, 

школьная жизнь».  

25.11. 

Контроль по теме «Молодёжь в современном  

обществе» 

25.12. 

Контроль по теме «Роль спорта в современной 

жизни»  

16.01. 

Контроль по теме «Туризм. Виды отдыха. 

Экотуризм».  

29.01. 

Контроль по теме «Вселенная и человек».  27.02. 

Контроль по теме «Технический прогресс».  02.04. 

Контроль по теме «Родная страна и страны 

изучаемого языка» 

05.05. 

Контроль по теме «Выдающиеся люди родной 

страна\стран изучаемого языка».  

22.05. 

 

МАТЕМАТИКА 

Предмет Класс Тема контрольной работы Дата 

Математика 5 «Натуральные числа и нуль» 07.11.24 

«Обыкновенные дроби» 11.02.24 

«Десятичные дроби» 24.04.24 

Итоговая контрольная 

работа/Всероссийская проверочная 

работа  

21.05.24 

Математика  6 «Натуральные числа» 11.10.24 

«Дроби» 12.12.24 

«Выражение с буквами. Фигуры на 

плоскости» 

30.01.24 

«Буквенные выражения. 

Положительные и отрицательные 

числа» 

07.04.24 

Итоговая контрольная 

работа/Всероссийская проверочная 

работа  

25.05.24 

алгебра 7 Рациональные числа 05.11.2024 

Алгебраические выражения 17.01.2025 

Линейные уравнения 04.03.2025 

Координаты и графики. Функции 06.05.2025 

Итоговая контрольная работа 23.05.2025 

геометрия 7 Треугольник 21.01.2025 

Параллельные прямые. Сумма углов 

треугольника 

11.03.2025 

Итоговая контрольная работа 20.05.2025 

Вероятность и 

статистика 

7 Представление данных. Описательная 

статистика 

24.12.2024 

Случайная изменчивость. Графы. 

Вероятность случайного события 

29.04.2025 

Алгебра  8 Контрольная работа по темам 11,11 



"Квадратные корни. Степени. 

Квадратный трехчлен" 

Контрольная работа по теме 

"Алгебраическая дробь" 

16,12 

Контрольная работа по теме 

"Квадратные уравнения" 

30,01 

Контрольная работа по темам 

"Неравенства. Системы уравнений" 

08,04 

Повторение основных понятий и 

методов курсов 7 и 8 классов, 

обобщение знаний/ Всероссийская 

проверочная работа 

 

Итоговая контрольная 

работа/Всероссийская проверочная 

работа 

 

  

Геометрия 8 Контрольная работа по теме 

"Четырёхугольники" 

10.10 

Контрольная работа по теме 

"Подобные треугольники" 

10.12 

Контрольная работа по теме 

"Площадь" 

6,02 

Контрольная работа по теме "Теорема 

Пифагора и начала тригонометрии" 

13.03 

Контрольная работа по теме "Углы в 

окружности. Вписанные и описанные 

четырехугольники" 

08,05 

Итоговая контрольная работа 20.05 

Вероятность и 

статистика 

8 Контрольная работа по темам 

"Статистика. Множества" 

4.12 

Контрольная работа по темам 

"Случайные события. Вероятность. 

Графы" 

21.05 

Алгебра 9 Контрольная работа по теме 

"Уравнения с одной переменной" 

23,10 

Контрольная работа по теме "Системы 

уравнений" 

04,12 

Контрольная работа по теме 

"Неравенства" 

22,01 

Контрольная работа по теме 

"Функции" 

3,03 

Контрольная работа по теме 

"Числовые последовательности" 

16,04 

Итоговая контрольная работа  

Геометрия 9 Контрольная работа по теме "Решение 

треугольников" 

25,10 

Контрольная работа по теме 

"Преобразование подобия. 

Метрические соотношения в 

окружности" 

06.12 

Контрольная работа по теме 29.01 



"Векторы" 

Контрольная работа по теме 

"Декартовы координаты на плоскости" 

28.02 

Контрольная работа по темам 

"Правильные многоугольники. 

Окружность. Движения плоскости" 

25.04 

Итоговая контрольная работа 25.05 

Вероятность и 

статистика 

9 Итоговая контрольная работа 15.05 

Алгебра и начала 

анализа 

10 Рациональные уравнения и 

неравенства. Системы линейных 

уравнений 

09.10.2024 

Степенная функция. Ее свойства и 

график 

08.11.2024 

Свойства и график корня n-ой степени. 

Иррациональные уравнения 

04.12.2024 

Показательная функция. 

Показательные уравнения 

23.12.2024 

Логарифмическая функция. 

Логарифмические уравнения. 

04.02.2025 

Тригонометрические выражения и 

тригонометрические уравнения. 

18.03.2025 

Последовательности и прогрессии 11.04.2025 

Геометрия 10 Аксиомы стереометрии. Сечения 23.10.2024 

Взаимное расположение прямых и 

плоскостей в пространстве 

12.02.2025 

Углы и расстояния 02.04.2025 

Многогранники 18.04.2025 

Вероятность и 

статистика 

10 Графы, вероятности, множества, 

комбинаторика 

17.12.2024 

Испытания Бернулли 13.05.2025 

Алгебра и начала 

анализа 

11 Исследование функций с помощью 

производной 

08.10.2024 

Первообразная и интеграл 06.11.2024 

Графики тригонометрических 

функций. Тригонометрические 

неравенства 

02.12.2024 

Иррациональные, показательные и 

логарифмические неравенства 

24.01.2025 

Комплексные числа 11.02.2025 

Теория целых чисел 03.03.2025 

Системы рациональных и 

иррациональных, показательных и 

логарифмических уравнений 

01.04.2025 

Задачи с параметрами 29.04.2025 

Геометрия 11 Аналитическая геометрия 04.10.2025 

Многогранники, сечения 

многогранников 

18.11.2024 

Объем многогранника 27.12.2024 

Тела и поверхности вращения 07.03.2025 

Площади поверхности и объёмы 07.04.2025 



круглых тел 

Векторы в пространстве 18.04.2025 

Вероятность и 

статистика 

11 Вероятность и статистика 29.04.2025 

 

 

ИНФОРМАТИКА 

Предмет Класс Тема контрольной работы Дата 

Информатика 7а Контрольная работа по теме 

"Представление информации" 

4.02 

7б 31.01 

Информатика 8аб 

 

 

 

 

 

Контрольная работа по теме 

«Элементы математической логики» 

02.12 

Обобщение и систематизация знаний. 

Контрольная работа по теме 

«Исполнители и алгоритмы. 

Алгоритмические конструкции» 

03.03 

Информатика 9аб Обобщение и систематизация знаний. 

Контрольная работа по теме 

«Моделирование как метод 

познания» 

11.12 

Обобщение и систематизация знаний. 

Контрольная работа по теме 

«Разработка алгоритмов и программ» 

5.02 

Информатика 10 Контрольная работа по теме 

"Теоретические основы 

информатики" 

01.04 

Контрольная работа по теме 

"Технологии обработки текстовой, 

графической и мультимедийной 

информации" 

20.05 

Информатика 11 Контрольная работа по теме 

"Информационное моделирование" 

05.12 

Контрольная работа по теме 

"Алгоритмы и элементы 

программирования" 

27.02 

 

ФИЗИКА 

Предмет Клас

с 

Тема контрольной работы Дата 

физика 7 Механическое движение, масса, 

плотность, вес тела, графическое 

изображение сил. Силы. 

13.01.2025 

Давление твердых тел, жидкостей и газов 07.04.2025 

Работа и мощность. Энергия 23.05.2025 

физика  8 Тепловые явления. Изменение  

агрегатных состояний вещества 

13.12.2024 

Электрические заряды. Заряженные тела 11.04.2025 



и их взаимодействия. Постоянный 

электрический ток 

физика 9 Механическое движение. Взаимодействие 

тел 

18.11.2024 

Законы сохранения. Механические 

колебания и волны 

27.01.2025 

Электромагнитное поле. 

Электромагнитные волны 

16.05.2025 

физика 10 Кинематика. Динамика. Законы 

сохранения в механике 

18.11.2024 

Молекулярная физика. Основы 

термодинамики 

31.01.2025 

Электростатика. Постоянный 

электрический ток. Токи в различных 

средах.  

23.05.2025 

физика 11 Магнитное поле. Электромагнитная 

индукция 

07.10.2024 

Колебания и волны 06.12.2024 

Оптика. Основы специальной теории 

относительности 

03.02.2025 

Элементы астрономии и астрофизики 16.05.2025 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

Предмет Класс Тема контрольной работы Дата 

 

Русский язык 6а Диктант /контрольная работа 12.09 

Контрольная работа по темам 

"Текст", "Функциональные 

разновидности языка" 

17.10 

Контрольная работа по теме 

"Лексикология. Культура речи" 

21.11 

Контрольная работа по теме 

"Словообразование. Культура речи. 

Орфография" 

12.12 

Контрольная работа по теме "Имя 

существительное" 

27.12 

Контрольная работа по теме "Имя 

прилагательное" 

31.01 

Контрольная работа по теме "Имя 

числительное" 

27.02 

Контрольная работа по теме "Глагол" 20.05 

Итоговая контрольная работа за курс 

6 класса 

23.05 

Русский язык 7а Повторение 10.09.2024 

Причастие 02.12.2024 

Причастие  и Деепричастие 09.01.2025 

Наречие 18.02.2025 

Итоговая контрольная работа 22.05.2025 

Русский язык 8а, б Повторение 13.09.2024 



Словосочетание. Двусоставные 

предложения. Второстепенные члены 

предложения 

20.01.2025 

Предложения с однородными 

членами. Обособленные члены 

предложения 

23.04.2025 

Русский язык 9а Основные орфографические и 

пунктуационные нормы 

19.09.2024 

9б 18.09.2024 

9а Сложносочинённое предложение 05.12.2024 

9б 04.12.2024 

9а, 9б Сложноподчинённое предложение 26.02.2025 

9а Итоговая контрольная тестовая 

работа 

22.05.2025 

9б 21.05.2025 

Русский язык 10 Лексикология и фразеология 28.11.2024 

Морфология. Морфологические 

нормы 

15.01.2025 

Основные правила орфографии 06.03.2025 

Текст. Информационно-смысловая 

переработка текста 

07.05.2025 

Всероссийская проверочная работа 08.05.2025 

Русский язык 11 Общие сведения о языке 16.09.2024 

Синтаксис и синтаксические нормы 27.11.2024 

Пунктуация. Основные правила 

пунктуации 

10.02.2025 

Функциональная стилистика 28.04.2025 

Итоговая контрольная работа 19.05.2025 

 

ЛИТЕРАТУРА 

Предмет Класс Тема контрольной работы Дата 

Литература  6а Итоговая контрольная работа по 

теме творчество Л.Н.Толстого 

24.01 

Итоговая контрольная работа 13.05 

Литература 

 

8а,б От древнерусской литературы до 

литературы 19 века 

23.01.2025 

Литература 20 века 10.04.2025 

Литература 9а, б От древнерусской литературы до 

литературы первой четверти 19 века 

09.01.2025 

Литература середины 19 века 18.04.2025 

Литература 10 Поэзия второй половины 19 века 11.12.2025 

Литература второй половины 19 

века 

17.04.2025 

Литература 11 Литература первой половины 20 

века 

12.12.2024 

Литература второй половины 

20века 

29.04.2024 

 

ИСТОРИЯ 

Предмет Класс Тема контрольной работы Дата 



История 5 Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «История Древнего мира» 

11.09.2024 

Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Древний Восток» 

4.12.2024 

Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Древняя Греция. Эллинизм» 

3.03.2025 

Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Древний Рим» 

19.05.2025 

История 6 Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Русь в IX — начале XII в.» 

12.02.2025 

Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Русь в середине XII — начале 

XIII в.» 

5.03.2025 

Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Русские земли и их соседи в 

середине XIII — XIV в.» / Всероссийская 

проверочная работа 

19.03.2025 

Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Формирование единого 

Русского государства в XV в.» 

16.05.2025 

История 7 Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Россия в XVI в.» 

4.12.2024 

Урок повторения, обобщения и контроля 

по темам «Смута» и «Россия в XVII в.» 

4.04.2025 

История 8 Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Россия в эпоху преобразований 

Петра I» 

20.01.2025 

Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Россия после Петра I. 

Дворцовые перевороты» 

13.02.2025 

Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Россия в 1760-1790-х гг. 

Правление Екатерины II и Павла I» 

28.04.2025 

История 9 Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Александровская эпоха: 

государственный либерализм» 

24.12.2024 

Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Россия в первой половине XIX 

века» 

10.01.2025 

Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Социальная и правовая 

модернизация страны при Александре II» 

11.02.2025 

Урок повторения, обобщения и контроля 

по теме «Россия во второй половине XIX 

века» 

20.02.2025 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

Предмет Класс Тема контрольной работы Дата 

Обществознание 6 Повторительно-обобщающий урок по 

теме "Человек и его социальное 

27.01.2025 



окружение" 

Итоговое повторение по теме 

"Общество и его сферы. Человек в 

обществе" 

19.05.2025 

Обществознание 

 

7 Повторительно-обобщающий урок по 

теме "Социальные ценности и нормы" 

28.11.2024 

Повторительно-обобщающий урок по 

темам "Человек как участник правовых 

отношений. Основы российского права" 

22.04.2025 

Обществознание 

 

8 Повторительно-обобщающий урок по 

теме "Человек в экономических 

отношениях" 

4.02.2025 

Повторительно-обобщающий урок по 

теме "Человек в мире культуры" / 

Всероссийская проверочная работа 

6.05.2025 

Обществознание 

 

 

9 Повторительно-обощающий урок по 

теме «Гражданин и государство» 

16.12.2024 

Защита проектов, итоговое повторение 

по теме "Человек в политическом 

измерении" 

5.05.2025 

Обществознание 

 

10 Повторительно-обобщающие уроки по 

разделу «Введение в философию» 

21.11.2024 

Повторительно-обобщающие уроки по 

разделу «Введение в социальную 

психологию» 

16.01.2025 

Повторительно-обобщающие уроки по 

разделу «Введение в экономическую 

науку» 

15.05.2025 

Итоговое повторение 22.05.2025 

Обществознание 

 

11 Повторительно-обобщающие уроки по 

разделу «Введение в социологию» 

24.10.2024 

Повторительно-обобщающие уроки по 

разделу «Введение в политологию» 

 

15.01.2025 

Повторительно-обобщающие уроки по 

разделу «Введение в правоведение» 

08.05.2025 

Итоговое повторение 22.05.2025 

 

ГЕОГРАФИЯ 

Предмет Класс Тема контрольной работы Дата 

География 5 Контрольная работа по разделу 

"Изображения земной поверхности" 

15,02 

Контрольная работа по теме "Земля — 

планета Солнечной системы" 

12,03 

Контрольная работа по теме "Литосфера 

— каменная оболочка Земли" 

14,05 

География 6 Контрольная работа по теме "Гидросфера 

— водная оболочка Земли" 

14,11 

Контрольная работа по теме "Атмосфера 

— воздушная оболочка" 

13,02 



Контрольная работа по теме "Биосфера 

— оболочка жизни" 

3,04 

Контрольная работа по теме " Природно-

территориальные комплексы" 

22,05 

География 7 Контрольная работа по теме "Южные 

материки" 

19,02 

Контрольная работа по теме "Северные 

материки". 

7,05 

Контрольная работа по теме 

"Взаимодействие природы и общества" 

21,05 

География 8 Контрольная работа по разделу "Природа 

России". 

27,01 

Контрольная работа по темам 

"Численность населения России" и 

"Территориальные особенности 

размещения населения России" 

28,04 

География 9 Контрольная работа по темам 

"Металлургический комплекс" и 

"Машиностроительный комплекс" 

24,10 

Контрольная работа по теме 

"Инфраструктурный комплекс" 

26,12 

Контрольная работа по теме "Западный 

макрорегион (Европейская часть) 

России" 

20,03 

Контрольная работа по теме "Восточный 

макрорегион (Азиатская часть)" 

8,05 

География 10 Контрольная работа по теме "География 

главных отраслей мирового хозяйства" 

20,05 

 

ХИМИЯ 

Предмет Класс Тема контрольной работы Дата 

химия 8а, 8б Первоначальные химические понятия 14.11.2024 

Кислород. Водород. Вода. 30.01.2025 

Основные классы неорганических соединений 11.03.2025 

Строение атома. Химическая связь. 13.05.2025 

химия 9а, 9б Повторение и углубление знаний основных 

разделов курса 8 класса 

17.09.2024 

Электролитическая диссоциация. Химические 

реакции в растворах. 

07.11.2024 

Важнейшие неметаллы и их соединения. 11.02.2025 

Важнейшие металлы и их соединения. 29.04.2025 

химия 10 Углеводороды. 27.12.2024 

Кислородсодержащие органические соединения 11.04.2025 

химия 11 Теоретические основы химии 06.12.2024 

Металлы. Неметаллы 04.04.2025 

 

МУЗЫКА 



Предмет Класс 
Тема контрольной работы 

Дата 

музыка 

 

2а Русские народные музыкальные инструменты 19.09 

2б 17.09 

2а 
Исполнители современной музыки 

15.05 

2б 13.05 

музыка 

 

3а 
Жанры музыкального фольклора 

25.09 

3б 26.09 

3а 
Электронные музыкальные инструменты 

7.05 

3б 8.05 

музыка 

 

4а,4б Русские народные музыкальные инструменты 19.09 

4а,4б Современные обработки классической музыки 24.04 

музыка 

 

5а, 5б 
Образы родной земли 

8.10 

5а, 5б 
Истоки классической музыки 

4.03 

5а, 5б Музыкальная живопись и живописная музыка 20.05 

музыка 

 

6а,6б Фольклорные традиции родного края и 

соседних регионов 

30.09 

6а,6б 
Вечные темы искусства и жизни 

13.01 

6а,6б 
Музыка в отечественном кино 

19.05 

музыка 

 

7а,7б 
Календарные народные песни 

23.09 

7а,7б 
По странам и континентам 

27.01 

7а.7б 
Вечная красота жизни 

19.05 

музыка 

 

8а 
Исследовательский проект 

11.09 

8б 12.09 

8а Воплощение восточной тематики в творчестве 

русских композиторов 

5.02 

8б 30.01 

8а 
Жанры фильма-оперы, фильма-балета, фильма-

мюзикла, музыкального мультфильма 

7.05 

8б 8.05 

 


		2024-08-31T19:43:45+0300
	г. Горняк ул. Усадебная, 23
	Светлана Ульфатовна Тютикова
	я подтверждаю этот документ




